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Tiivistelmä  
 
Tässä kandidaatin opinnäytetyössä  tarkastelen narratiivisen musiikkivideon 
suunnittelu n prosessia nojaten omiin musiikkivideo - ohjauksiin i sekä muiden ihmisten  
tekemiin aiempiin tutkimuksiin ja musiikkivideokirjallisuuteen.   
 
Perehdyn narratiivisen musiik kivideon määritelmään  ja käsittelen  kuvan ja musiikin  
välistä  yhteispeliä.  Selvitän hyvän narratiivisen musiikkivideon piirteitä  käymällä läpi  
minuun vaikutuksen tehneitä musiikkivideoita  sekä esittelen opinnäytetyötä varten 
koostamani narratiivisen musiikkivideon suunnittelun vaiheet. Niiden esittelyn jälkeen  
kerron yksityiskohtaisesti tekemieni musiikkivideoiden suunnittelu sta ja näytän  myös 
lopputulokset.   
 
Narratiivisen musiikkivideon suunnittelussa avainasemassa ovat kappaleen sanoituksen 
ja musiikin tulkinta sekä niiden pohjalta ideointi.  Onnistuneen narratiivisen 
musiikkivideon tekeminen vaatii myös tarinankerronnan taitamista ja huolellista otetta 
jokaisen musiikkivideon tekoon  liittyvän taiteellisen osa- alueen kohdalla.  
  
Avainsanat  narratiivinen musiikkivideo, musiikkivideo, narratiivisuus,  tarina,  
musiikkivideon tekijä,  musiikkivideon suunnittelu, musiikkivideon  käsikirjoittaminen, 
kappaleen analysointi,  sanoitusten tulkinta, musiikin tulkinta, ideointi  
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2. Johdanto  

 

Kandidaatin opinnäytetyössäni tarkastelen narratiivisen, eli juonellisen musiikkivideon 
tekoprosessin suunnitteluvaihetta, jossa kappaleen musiikki ja lyriikka toimivat käsikirjoituksen 
kaltaisena ohjeena musiikkivideon  tekijälle. Olen erityisen kiinnostunut kappaleen ja kuvan 
yhdistämisestä, sekä siitä, miten kappaleen ja esittäjän analyysin avulla huolellisesti suunniteltu 
juoni ja kuvasto voivat tehostaa kuuntelukokemusta entisestään. Tutkin aihetta perehtymällä 
musiik kivideoista ja narratiivisuudesta ke rtovaan kirjallisuuteen ja aiempiin tutkimuksiin sekä 
kertomalla omasta taiteellisesta työstäni neljän narratiivisen musiikkivideoteoksen parissa.  
 
Valitsin aiheekseni juuri narratiiviset musiikkivideot, sillä olen kolmen elokuvauksen 
opintovuoteni aikana käsikirjoittanut, ohjannut, kuvannut ja leikannut kaksi nimenomaan 
narratiivista musiikkivideota, Angelica vuonna 2022 ja Z- juna  vuonna 2023, sekä kaksi lyhyistä 
mainosvideoista eli teasereista koostuvaa kokonaisuutta, joilla yhtye Hopeasiivet on 
markkinoinut tulevia kappaleitaan Olet kaunis ja minä vain (2024) ja Vinkulelu  (2025) sosiaalisessa 
mediassa. Kahta kokonaista luomaani musiikkivideota yhdis tää se, että molemmissa videoissa ja 
kappaleissa kerrotaan tarinat alusta loppuun, ja teaser - kokonaisuuksia yhdistää taas se, että 
niihin luodut maailmat ja tunnelmat on tehty tiukasti kappaleen ehtoja noudattaen eli sanoituksia 
ja sävellystä kuunnellen.  
 
Uskon tarinan voimaan, ja minua kiehtoo se, miten musiikkivideon  tekijä voi onnistua luomaan 
tarinaltaan ja tunnelmaltaan koukuttavan musiikkivideon, jonka ääreen katsojan tekee mieli 
palata uudestaan ja uudestaan. Reflektoimalla ja analysoimalla luomiani musiikkivideoita ja 
teoriaa, tavoitteenani on yhdistää oma narrat iivisen musiikkivideon intuitiivisesti muodostunut 
tekotapa muiden kirjoittamaan teoriaan ja luoda näin narratiivisen musiikkivideon 
käsikirjoittamisen avuksi resepti, josta olisi apua jatkos sa niin itselleni kuin mahdollisesti myös 
muille. Opinnäytetyöni päämäärä on siis omista projekteista, aiemmista tutkimuksista ja 
kirjallisuudesta saadun tiedon prosessointi ja uuden lähdetiedon tuottaminen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









https://thetvdb.com/series/david-lynch-teaches-creativitity-and-film
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6. Narratiivisen musiikkivideon suunnittelun vaiheet  
 
Tähän lukuun olen koonnut kokemuksieni ja lukemani teorian avulla narratiivisen musiikkivideon 
suunnittelun tärkeimmät vaiheet.  
 
Innostuminen kappaleesta  
Ensimmäinen ja tärkein askel on musiikkivideon tekijä n oma kiinnostus ja innostus. Itse olen 
kokenut musiikkivideoprojektin sitä mielekkäämmäksi, mitä enemmän pidän kappaleesta ja/tai 
artistista. Kun pitää jostain todella paljon, tekee siihen mieli myös syventyä. Myös Musiikkivideo -
ohjaaja Kevin Bray suositt elee lempikappaleiden kanssa työskentelyä, sillä se antaa parhaan 
visuaalisen inspiraation (Schwartz, 2007, 111). 
 
Artistiin/yhtyeeseen tutustuminen  
Kun työpöydällä on inspiroiva kappale, on olennaista tutustua myös artistiin. Jos musiikkivideon 
tekijä  haluaa musiikkivideon istuvan luonnollisesti artistille, on hänen tärkeää saada käsitys 
artistin tai yhtyeen maailmasta. Tähän maailmaan sisältyy artistin/yhtyeen estetiikka, jota voi 
nähdä esimerkiksi levynkansi -  ja promo -  eli mainoskuvista. Niistä voi t arkastella artistin/yhtyeen 
pukeutumista, sitä millaisissa ympäristöissä hän/he esiintyvät ja millaiset värit ovat useimmiten 
esillä. Artistin maailmaan kuuluu myös se, miten he esiintyvät julkisuudessa ja millaisen kuvan he 
haluavat antaa itsestään yleisölle.  
 
Artistiin/yhtyeeseen on tärkeää tutustua myös henkilökohtaisesti, sillä siitä on useimmiten 
merkittävää apua musiikkivideota suunnitellessa ja useimmiten artisti itse esiintyy myös videolla. 
Olen myös aina ollut äärimmäisen kiinnostunut siitä, mitä sanotta vaa artistilla on omasta 
kappaleestaan. Itse olen aina jokaisen projektin alussa kysynyt artistilta, mistä hän on saanut 
inspiraatiota kappaleen säveltämiseen ja kirjoittamiseen . Kaikki tieto, jonka saan kappaleen 
ympäriltä auttaa minua merkittävästi ideoi nnissa. Pyydän aina myös artistia kertomaan, miten 
hän tulkitsee kappaleen tunnelmaa ja sanomaa . On aina mielenkiintoista verrata, miten lähelle 
oma tulkinta osuu artistin tavoittelemaa tulkintaa. Joissakin tapauksissa artistilla on jo valmiiksi 
vahva visio koko musiikkivideosta tai visioita elementeistä, joita tahtoo siihen sisällyttää. Olen 
pitäny tkin aina musiikkivideoprojekt ien alussa pallottelutapaamisia artistien kanssa, joissa 
jaamme puolin ja toisin tulkintojamme kappaleesta ja ideoita sen kuvittami sesta. Yhdessä artistin 
kanssa käytyjen keskustelujen pohjalta syntyy yleensä vielä parempia ideoita.  
Kappaleen analysointi  
Minulle kappaleet ovat musiikkivideon suunnitteluprosessissa käsikirjoituksen veroisia ohjeita 
videon tarinasta ja kuvastosta. Vaikka kappaleita ei ole tehty käsikirjoitusmielessä, ovat ne usein 
eteviä huomioita ympäröivästä maailmasta ja elämästä. Sanoitu sten tulkinnan avulla kappaleista 
voi löytää universaaleja teemoja, joiden tarkastelua voi syventää kuvan avulla. Rakkaudella tehdyt 
kappaleet tulevat muusikoiden sieluista, ja ehkäpä juuri siksi niillä on kyky herättää meissä 
isojakin tunteita. Musiikkivi deon tekijä n täytyykin osata kuunnella sitä, mitä kappale 
pohjimmiltaan kuiskii. Mitä herkemmin tekijä kuuntelee kappaletta, sitä enemmän se alkaa myös 
avautumaan. Kappaletta analysoitaessa on kuitenkin hyvä aina muistaa, että tulkinnat ovat 
subjektiivisia.  
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Ensimmäisiä mielikuvia  
Pohjaa analyysille antavat ensimmäiset mielikuvat ja vaikutelmat kappaleesta. Voionmaan 
opistolla musiikkivideokurssia vetänyt Markus Nieminen painottaa kappaleen ensimmäisen 
kuuntelukerran tärkeyttä. Hän kertoi kehottaneensa opiskelijoitaan aina tutkimaan , mitä 
ajatuksia, kuvia, ideoita, värejä tai esimerkiksi lokaatioita ensimmäinen kuuntelukerta herättää 
(M. Nieminen, henkilökohtainen tiedonanto, 24.11.2025). Itsekin aloitan aina työskentelyni 
kappaleen herättämistä mielikuvista. Joskus niitä herää jo en simmäisellä kuuntelukerralla, ja 
toisinaan niiden hahmottuminen vaatii lukuisia kuuntelukertoja. Piirtäminen on minulle 
luonnollinen tapa merkitä muistiin ideoita, ja siksi usein musiikkivideoprojektieni alussa laitan 
kappaleen soimaan jatkuvalle toistolle , ja piirrän paperille kaikkea, mitä mieleeni tulee. Yleensä 
mielikuvissani nään hahmoja ja heidän toimintaansa, tapahtumapaikkoja ja esineitä.  
 

  
Kuva 13: Angelica- musiikkivideon (2022) ensimmäisiä  luonnoksia  

 
Sanoitusten tulkinta  
Sanoitukset eli lyriikat ovat laulun sanoittajan kirjoittamaa tekstiä, jonka solisti laulaa ääneen. 
Joskus sanoitukset on kirjoittanut joku muu sanoittaja kuin artisti itse. Sanoitusten sisältö 
paljastaa sen, mistä laulussa on kyse. Sanoitukset voidaan jak aa säkeistöihin ja toistuvaan 
kertosäkeeseen. Erityisesti kertosäkeistä voi useimmiten löytää laulun ydinsanoman. Myös 
kappaleiden nimet kiteyttävät useimmiten sen mistä kappaleessa on kyse. Kun lähden 
tulkitsemaan kappaleen sanoituksia, keskityn ensiksi k aikkeen siihen mikä kappaleessa toistuu ja 
kerää eniten huomiota. Mitkä sanat ja lauseet toistuvat, ja kertovatko ne esimerkiksi henkilöistä, 
tapahtumista, tunteista tai ympäristöistä? Kun musiikkivideon tekijä  hahmottaa, mistä kappale 
pintapuolin kertoo, voi hän alkaa pohtimaan mitä suurempaa teemaa se voisi käsitellä.  
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Käsikirjoittaminen -  hahmojen, maailman ja tarinan luominen   
Kun kappaleesta ja sen merkityksestä on muodostunut mieleen selkeä tulkinta, voi videon 
kuvaston ja käsikirjoituksen suunnittelu alkaa. Kappale on siis muutettava tarinaa kertoviksi 
kuviksi. Kaikkia vastauksia siihen ei kuitenkaan anneta sanoituksissa ja m usiikissa, vaan 
musiikkivideon tekijän pitää keksiä suurin osa videon sisällöstä itse. Siinä piileekin mielestäni 
suurin osa huvista. Ratkaisuja tehdessä on luotettava omaan vaistoon ja intuitioon. Olen 
huomannut, että ne ratkaisut ja valinnat, jotka vain tuntuvat oikeilta, ovat lopulta parhaita. 
Kuvastoa ja juonta suunnitellessa kirjoitan musiikkivideon sanoitukset käsin vihkoon, ja kirjoitan 
rivien väleihin muistiinpanoja kuvastoideoista.  
 
Musiikkivideot ovat pääsääntöisesti hahmokeskeisiä, mikä tarkoittaa sitä, että tarinaa varten 
tarvitaan päähenkilö ja häntä ympäröivä maailma. Tyypillisesti musiikkivideoissa esiintyvät 
artistit itse, mutta narratiivisissa musiikkivideoissa artisti ei vält tämättä aina esiinny omana 
itsenään, vaan on jossakin isossa tai pienessä roolissa. Musiikkivideon päähenkilö voi olla joko 
laulun kertoja itse, tai sitten henkilö, jonka elämästä laulun kertoja kertoo. Vihjeitä päähenkilön ja 
muiden hahmojen luont eisii n voi löytää sanoituksista. Jos tarina sen sallii, kappaleen artisti 
esiintyy useimmiten itse pääroolissa. Musiikkivideon maailman sisällöstä saa vihiä sanoituksissa 
mainittavista tapahtumapaikoista ja tilanteista. Myös musiikin luonne kertoo vahvasti siitä, 
millainen musiikkivideon maailma on tunnelmaltaan. Kannattaa myös kuulostella millaisia 
efektejä, kuten esimerkiksi kaikua tai särinää, musiikissa kuuluu, sillä ne voidaan ottaa mukaan 
osaksi musiikkivideon maailmaa, niin että esimerkiksi musiikkivideon ha hmot huomaavat ne.  
 
Kun hahmot ja maailma ovat selvillä, täytyy ne ujuttaa osaksi tarinaa, joka sopii kappaleeseen ja 
jota on kiinnostava seurata. Tarinan luomiseksi koitan löytää kappaleista tapahtumien käänteitä 
ja tunnelman muutoksia, ja kuvittaa ne. Alberhasky & Durkee (2 021) toteavat tutkimuksessaan, 
että lauluissa on pohjimmiltaan sama narratiivinen rakenne, joka löytyy muistakin 
tarinankerronnallisista medioista (Alberhasky  ym., 2021). Kappaleissa on alku ja loppu, ja niiden 
välillä kerrotaan ajatuksia. Se miten tarkast i asioita kuvaillaan sanoituksissa,  vaihtelee kuitenkin 
paljon. Joissakin kappaleissa kuvaillaan selkeästi tapahtumien kulkua tai eri tilanteita, mutta 
kappaleet eivät aina viesti täysin suoraviivaisesti. Kerronnan aukot ja sanoitusten 
tulkinnanvaraisuus tekevätkin musiikkivideon tekijä n työstä kutkuttavaa ongelmanratkaisua. 
Sanoitukset voivat ennakoida tulevia tapahtumia tai antaa kontekstia aiemmille tapahtumille. 
Kuvasto voi vahvistaa tai heikentää lauletun merkitystä tai luoda siihen uutta ja oivaltavaa 
näkökulmaa.  
 
Kappaleen rakenteen osat ja niiden vaihtuminen ovat työkaluja, joita kannattaa hyödyntää 
musiikkivideon tarinankerronnassa. Alkusoitto sopii hyvin olennaisten tapahtumapaikkojen 
esittelylle. Säkeistöjen aikana voidaan pedata eli pohjustaa jotain tulevaa ja  bridgen ja kertosäkeen 
aikana voi näyttää jotain, joka kasvattaa jännitettä entisestään. Toistuvat kertosäkeet antavat 
musiikkivideon tekijä lle hyvää haastetta: Vaikka sanat pysyvät samoina, on katsojasta 
kiinnostavaa nähdä jotain uutta niiden aikana. Vai htuva kuvasto kuljettaa tarinaa eteenpäin,  kun 
taas samoja kuvia toistava kuvasto voi lisätä tarinaan kerroksia. Välisoitto antaa mahdollisuuden 
haukata happea tiheiden tapahtumien välillä ja intensiivisen soolon tai C - osan aikana tapahtuvat 
asiat voivat toimia kaiken huipentumana. Loppusoiton aik ana voi vielä tapahtua yllättäväkin 
käänne.  
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7. Analyysissä tekemäni musiikkivideot  
 
Tässä luvussa esittelen neljä tekemääni musiikkivideoteosta viimeisen neljän vuoden ajalta. 
Esittelen jokaisen musiikkivideon kappaleen ja artistin, avaan yksityiskohtaisesti 
musiikkivideoiden ideointi -  ja suunnitteluprosessiin ja tutkin kuvan ja musiikin yhdistelmän 
luomaa lopputulosta ja sen vaikutusta kappaleiden tulkintaan. Lisäulottuvuutta tuomassa ovat 
kirjalliset lausunnot, jotka olen saanut kunkin kappaleen sanoittajan ja/tai säveltäjän kanssa 
kappaleiden sanoitusten synnystä ja heidän reaktiostaan tekemiini musiikkivideoihin. Olen 
visualisoinut jokaisen kappaleen sanoitukset ruutukaappauksilla musiikkivideoista. Jokaisen 
musiikkivideon maailma on erilainen ja kuvan ja äänen yhdistämisessä on tehty erilaisia 
ratkaisuja. Jokaisen musiikkivideoanalyysi n lopussa on myös ajatuksiani jokaisesta prosessista. 
Linkit tekemiini musiikkivideoihin löytyvät opinnäytetyön lähdeluettelosta . 
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Sanoitukset yhdistettynä pysäytyskuviin videosta, kuvat 17 - 60: 
 

       (alkusoitto)  

 
           Pus pus niks naks  Maksu ekaks   Vaatii Angelica  

 
 

Pus pus rikas     Vanha irstas             Kosi Angelicaa 

        
 

  Angelique ei kuvitellut      Että onnee se ois       Vaan rukoili päivin öin         Et äijä kuolis pois  

 
 

Joka aamu Angelica.   Lähti kaupunkiin    Shamppanjaa joi .     Ja rahaa tuhlas turkiksiin  
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Kerran Angelica timanttinsa lasketti   Ne nimesi ja sadat kengät tilasi  

 
 

Samaa pyörää päivät polki  Tylsää tappavaa       Ja Angelica vaan odotti      Perintöö, kuolemaa  

      
 

Tuli talvi       Tunteet jäätyi   Viime läikähdyskin        Angelica keinon keksi        Löysi  syanidin  

 
(välisoitto)  

 
 
Joka aamu Angelica          Lähti kaupunkiin         Shamppanjaa joi         Ja rahaa tuhlas turkiksiin  
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Kuvat 62 & 63: Skannaukset vihkoni aukeamasta, jonka täytin kummaltakin puolelta 
Angelicaa suunnitellessa ilmeisessä flow - tilassa (2022). 
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(välisoitto)  

 
 

Seuraavana tyhjän päälle rakennettu Henna   Mukaan hyppää epätoivoisia tyyppejä  

 
 

      Lämpötila, ilmankosteus juuri sopivat  Tämän kaltaiseen toimintaan  
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Ajatuksiani  projektista:  
 
Järjestimme yhdessä Kalankasvattajien kanssa musiikkivideolle julkistamistilaisuuden  
Helsinginkadun Tenho - baarissa tammikuun 2. päivä vuonna 2024. Purevasta pakkaspäivästä 
huolimatta paikalle tuli kymmennittäin ihmisiä katsomaan  kesäistä seikkailuamme, jonka jälkeen 
Kalankasvattajat esiintyivät vielä yleisölle. Julkkarit tuntuivat valtavalta menestykseltä, ja olin 
koko illan yhtä hymyä. Koska istuin  lähellä valkokangasta , pystyin kurkkimaan selkäni takana 
olevan yleisön reaktioita tekemääni musiikkivideoon reaaliajassa. Se oli valtavan kiinnostavaa ja 
niin palkitsevaa , sillä harvoin musiikkivideoita varten järjestetään yhtään mitään, ja tekijät saavat 
harvoin niistä kiitosta. Tapahtumassa ihmiset  tulivat  kehumaan videota minulle suoraan ja 
kertoivat sen naurattaneen ja vieneen kesän ja ihastumisen tunnelmiin.  YouTubessa 
musiikkivideo on saavuttanut tähän mennessä. 4,2 tuhatta näyttökertaa.  
 
Kalliokosken lisäksi myös muut Kalankasvattajat ilmaisivat pitäneensä videosta kovasti. Se 
liikuttaa minua paljon, sillä heille tämän videon halusin ensisijaisesti tehdä. Vaikka kuvaukset 
olivat fyysisesti vaativat ja kuvauspäivä oli pitkä , oli meillä myös hauskaa, ja uskon, että 
musiikkivideon tekeminen jäi monelle meistä lämpimäksi kesämuistoksi. Minusta tuntuu siltä, 
että onnistuin tavoittamaan videolla sen, mihin olin pyrkinytkin.  
 

 
Kuvat 128- 131: Kuvia musiikkivideon kuvauksista  

 
Kuvat 132 & 133: Pukujen sovitusta ja valtavien storyboard ien esittelyä  

 
Kuva 134: Z- juna musiikkivideon storyboard, jossa  näkyy musiikkivideon loppuratkaisu  


































